Regierungsprasidium Darmstadt

Dezernat Il 31.1 Regional- und Bauleitplanung

Ubersicht der Zustandigkeiten des Bereichs Bauleitplanung

Zielabweichungsverfahren

Markus Langsdorf
+49 6151 12 5693
Markus.Langsdorf@rpda.hessen.de
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Gruppe 3 Nord-West
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner

Karin Schwab
Rheingau-Taunus-Kreis
+49 6151 12 6321

Karin.Schwab@rpda.hessen.de

Felix Machus
Main-Taunus-Kreis

+49 6151 12 5216
Felix. Machus@rpda.hessen.de

Alisa Huskic
Hochtaunuskreis, Stadt Wiesbaden

+49 6151 12 8937
Alisa.Huskic@rpda.hessen.de

Gruppe 1 Sid-West
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner

Sabine Mahler
LK Bergstral3e
+49 6151 12 6374
Sabine.Mahler@rpda.hessen.de

Barbara Hef3
Odenwaldkreis, LK Gro3-Gerau
+49 6151 12 8930
Barbara.Hess@rpda.hessen.de
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Gruppe 4 Nord-Ost
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner

Martina Dickel-Uebers
Wetteraukreis
+49 6151 12 8924
Martina.Dickel-Uebers@rpda.hessen.de

Jonas Breitwieser
Main-Kinzig-Kreis (ohne RV), Stadt Frankfurt
+49 6151 12 8933

Jonas.Breitwieser@rpda.hessen.de

Gruppe 2 Mitte-Ost
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner

Petra Langsdorf
Stadt Darmstadt, LK Darmstadt-Dieburg
+49 6151 12 6328

Petra.Langsdorf@rpda.hessen.de

Eva Elisabeth Mahler
Stadt Offenbach, LK Offenbach
+49 6151 12 8928
EvaElisabeth.Mahler@rpda.hessen.de

Maike Buhrer z.Z. abwesend
Vertretung Eva Elisabeth Mahler
Main-Kinzig-Kreis (nur RV)
+49 6151 12 3834
Maike.Buehrer@rpda.hessen.de

Stand: Januar 2026



